
Finanční řád
1 Úvod

1.1 Tento provozní řád upravuje pravidla a způsob financování Sdružení jablonka.cz (dále jen „Sdružení“). 

2 Bankovní účty a pokladny
2.1 „Účet“ je bankovní běžný účet.  Majitel účtu: Sdružení jablonka.cz, Číslo účtu:  2118436001/2400 
2.2 K účtu má dispoziční právo Předseda sdružení. Na výši limitní částky se musí shodnout Rada i Kontrolor. 
2.3 „Pokladna“ je provozní hotovost.  Za pokladnu je odpovědný Správce pokladny. Správce pokladny musí  být člen 
sdružení.
2.4 Pokladen může být víc a o jejich založení i zrušení rozhoduje Rada sdružení.
2.5 Bankovní účty a pokladny jsou vzájemně rovnocenné a zaměnitelné při všech finančních operacích sdružení.

3 Majetek
3.1 Hranice pro evidenci drobného majetku je 3000Kč. Nad 3000Kč se musí majetek evidovat.

4 Jednorázový vstupní příspěvek
4.1 Jednorázovým členským příspěvkem se rozumí vstupní kauce podle ustanovení čl.7 odst. 2 Stanov sdružení.
4.2 Výše příspěvku na technologii byla usnesením valné hromady stanovena na 1.200,– Kč.
4.3 Jednorázový členský příspěvek je splatný do 15. dne následujícího měsíce po přijetí člena do sdružení.
4.4 V případě vystoupení člena ze sdružení mu je vrácena částka podle ustanovení čl.8 odst. 3 Stanov sdružení.

5 Pravidelný členský příspěvek
5.1 Pravidelný členský příspěvek hradí každý člen sdružení vždy do 15. dne v druhém měsíci každého čtvrtletí.
5.2 Výše pravidelného členského příspěvku byla usnesením valné hromady stanovena na 300,– Kč čtvrtletně.
5.3 Nový člen hradí první členské příspěvky v poměrné výši za každý zbývající celý měsíc svého členství do konce 
probíhajícího čtvrtletí, a to do 15. dne následujícího měsíce po přijetí člena

6 Mimořádný příspěvek
6.1 Mimořádným členským příspěvkem může kterýkoliv člen podpořit dle svého uvážení činnost sdružení.

7 Změny a úlevy v příspěvcích
7.1 Rada má právo přijmout členský příspěvek formou bezplatně odpracovaných hodin, například při dobrovolné práci v 
orgánech rady.
7.2 V  odůvodněných  případech  může  Rada  rozhodnout  o  odložení  splatnosti,  rozdělení  splatnosti,  snížení  a  nebo 
odpuštění příspěvku.

8 Platební styk
8.1 Členské příspěvky se hradí na účet Sdružení a nebo do pokladny Sdružení.
8.2 V případě bezhotovostní platby člen musí k identifikaci platby použít variabilní symbol, který dostal přidělený jako 
unikátní členské číslo.

9 Sankce
9.1 Není-li členský příspěvek uhrazen včas, nebo projde-li lhůta nesplacené pohledávky za členem, následuje automatické 
pozastavení členství až do doby uhrazení.
9.2 V případě hrubého nebo opakovaného porušování finančního řádu členem sdružení může rada sdružení navrhnout 
valné hromadě jeho vyloučení ze sdružení.
9.3 Vyloučením člena nezaniká jeho povinnost uhradit dlužné částky 

10 Způsob financování
10.1 Cílem činnosti sdružení není dosažení zisku.
10.2 Přebytek hospodaření se použije v následujícím období podle rozpočtu schváleného radou na financování dalšího 
rozvoje sdružení.
10.3 O investicích sdružení rozhoduje Rada až do finanční výše stanovené organizačním řádem sdružení. O investicích 
nad tento rámec rozhoduje valná hromada. Při  rozhodování bere Rada v úvahu efektivnost vynaložené investice a její 
soulad s obecnými cíli sdružení.
10.4 O investicích v souhrnné výši do 50 000,– Kč za běžný měsíc rozhoduje Rada. O souhrnné investici od 50 000,– Kč 
do 150 000,– Kč za běžný měsíc rozhoduje Rada a tuto investici musí odsouhlasit Kontrolor. O souhrnné investici nad 150 
000,– Kč za běžný měsíc nebo o leasingu (pronájmu) delším jak 12 měsíců rozhoduje Schůze členů.
10.5 Na žádost člena smí Rada uhradit jeho náklady spojené s jeho dobrovolnou činností pro Sdružení. Náklady smí 
proplatit v prokázané výši, případně po schválení Kontrolora jako paušální úhradu.

11 Závěrečná ustanovení
11.1 Finanční řád nabývá účinnosti dne 1.3.2008 

V Praze dne 2.10.2004 
Rada Sdružení jablonka.cz
Finanční řád odsouhlasila Schůze členů dne 2.10.2008


	1Úvod
	1.1Tento provozní řád upravuje pravidla a způsob financování Sdružení jablonka.cz (dále jen „Sdružení“). 

	2Bankovní účty a pokladny
	2.1„Účet“ je bankovní běžný účet.  Majitel účtu: Sdružení jablonka.cz, Číslo účtu:  2118436001/2400 
	2.2K účtu má dispoziční právo Předseda sdružení. Na výši limitní částky se musí shodnout Rada i Kontrolor. 
	2.3„Pokladna“ je provozní hotovost. Za pokladnu je odpovědný Správce pokladny. Správce pokladny musí být člen sdružení.
	2.4Pokladen může být víc a o jejich založení i zrušení rozhoduje Rada sdružení.
	2.5Bankovní účty a pokladny jsou vzájemně rovnocenné a zaměnitelné při všech finančních operacích sdružení.

	3Majetek
	3.1Hranice pro evidenci drobného majetku je 3000Kč. Nad 3000Kč se musí majetek evidovat.

	4Jednorázový vstupní příspěvek
	4.1Jednorázovým členským příspěvkem se rozumí vstupní kauce podle ustanovení čl.7 odst. 2 Stanov sdružení.
	4.2Výše příspěvku na technologii byla usnesením valné hromady stanovena na 1.200,– Kč.
	4.3Jednorázový členský příspěvek je splatný do 15. dne následujícího měsíce po přijetí člena do sdružení.
	4.4V případě vystoupení člena ze sdružení mu je vrácena částka podle ustanovení čl.8 odst. 3 Stanov sdružení.

	5Pravidelný členský příspěvek
	5.1Pravidelný členský příspěvek hradí každý člen sdružení vždy do 15. dne v druhém měsíci každého čtvrtletí.
	5.2Výše pravidelného členského příspěvku byla usnesením valné hromady stanovena na 300,– Kč čtvrtletně.
	5.3Nový člen hradí první členské příspěvky v poměrné výši za každý zbývající celý měsíc svého členství do konce probíhajícího čtvrtletí, a to do 15. dne následujícího měsíce po přijetí člena

	6Mimořádný příspěvek
	6.1Mimořádným členským příspěvkem může kterýkoliv člen podpořit dle svého uvážení činnost sdružení.

	7Změny a úlevy v příspěvcích
	7.1Rada má právo přijmout členský příspěvek formou bezplatně odpracovaných hodin, například při dobrovolné práci v orgánech rady.
	7.2V odůvodněných případech může Rada rozhodnout o odložení splatnosti, rozdělení splatnosti, snížení a nebo odpuštění příspěvku.

	8Platební styk
	8.1Členské příspěvky se hradí na účet Sdružení a nebo do pokladny Sdružení.
	8.2V případě bezhotovostní platby člen musí k identifikaci platby použít variabilní symbol, který dostal přidělený jako unikátní členské číslo.

	9Sankce
	9.1Není-li členský příspěvek uhrazen včas, nebo projde-li lhůta nesplacené pohledávky za členem, následuje automatické pozastavení členství až do doby uhrazení.
	9.2V případě hrubého nebo opakovaného porušování finančního řádu členem sdružení může rada sdružení navrhnout valné hromadě jeho vyloučení ze sdružení.
	9.3Vyloučením člena nezaniká jeho povinnost uhradit dlužné částky 

	10Způsob financování
	10.1Cílem činnosti sdružení není dosažení zisku.
	10.2Přebytek hospodaření se použije v následujícím období podle rozpočtu schváleného radou na financování dalšího rozvoje sdružení.
	10.3O investicích sdružení rozhoduje Rada až do finanční výše stanovené organizačním řádem sdružení. O investicích nad tento rámec rozhoduje valná hromada. Při rozhodování bere Rada v úvahu efektivnost vynaložené investice a její soulad s obecnými cíli sdružení.
	10.4O investicích v souhrnné výši do 50 000,– Kč za běžný měsíc rozhoduje Rada. O souhrnné investici od 50 000,– Kč do 150 000,– Kč za běžný měsíc rozhoduje Rada a tuto investici musí odsouhlasit Kontrolor. O souhrnné investici nad 150 000,– Kč za běžný měsíc nebo o leasingu (pronájmu) delším jak 12 měsíců rozhoduje Schůze členů.
	10.5Na žádost člena smí Rada uhradit jeho náklady spojené s jeho dobrovolnou činností pro Sdružení. Náklady smí proplatit v prokázané výši, případně po schválení Kontrolora jako paušální úhradu.

	11Závěrečná ustanovení
	11.1Finanční řád nabývá účinnosti dne 1.3.2008 
	V Praze dne 2.10.2004 
	Rada Sdružení jablonka.cz
	Finanční řád odsouhlasila Schůze členů dne 2.10.2008


